

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
 Número de Pregão Eletrônico: 023/2025

Nº Ata: **1**
 Nº Edital: **023/2025**
 Nº Processo: **173/2025**
 Objeto: **Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios secos destinados à merenda escolar da Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba, conforme especificação - ANEXO, do Edital.**

1

Val. Ref. Total: 398.074,64

Item: 1	Quant.: 3000,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 15.630,00
BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER - embalagem 360g- ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja e Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. Pode Conter Traços de: Leite ou Derivados, Nozes, Amendoim e Coco. Contém Glúten Informação nutricional: valor energético por porção de 127 kcal: Carboidratos: 20g, Proteínas 3,7g, gorduras totais 3,8g, gorduras saturadas 1,8g, gordura trans zero, gordura monoinsaturadas 1,5g, gordura poli-insaturadas 0,5g, colesterol zero, fibra alimentar 1,0g, sódio 210mg. Embalagem de aproximadamente 360g.			
Item: 2	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 6.067,50
ÓLEO DE SOJA REFINADO - produto oriundo de soja. Com adição de antioxidante ácido cítrico. O produto deverá ser acondicionado em embalagem PET com capacidade para 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto como marca, lote, data de validade e fabricação. Embalagem secundária do produto deverá ser composta de papelão ondulado, com capacidade para 20 unidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 (oito) meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC n.26 de 2015). Caixa com 20 pets de 900 ml.			
Item: 3	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 243,00
VINAGRE DE ÁLCOOL - produto natural fermentado Aspecto- Líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor : Acético, característico de vinagre. Acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2.Teor alcoólico (% p/p- 0,2.Embalagem PET de 750ml. frasco			
Item: 4	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 5.235,00
CANJICA BRANCA - Canjica de milho, branca natural, sem casca, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Informação nutricional por porção de 50g (1/4 de xícara de chá) Calorias 181 Kcal = 760 KJ, Carboidratos 40g, Proteínas 3,3g, Gorduras totais 0,6g, Gorduras saturadas 0,1g, Fibra Alimentar 1,4g. Sódio 17mg. Embalado em sacos de polipropileno transparente e resistentes, contendo 500g, reembalados em sacos de papel multifolhado ou plástico reforçado contendo 30kg. Na embalagem deverá conter o nome e o endereço do fabricante, nome da marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e n. do lote. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses no ato da entrega. pacote 500 gramas			
Item: 5	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 8.390,25
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFÉ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO COM TORREFAÇÃO MÉDIA. EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES DE 500G. PREDOMINANTEMENTE CAFÉ TIPO ARÁBIA, COM GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS 6 COB, AUSÊNCIA DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS. PRODUTO COM VALIDADE DE 12 MESES. COM SELO DE PUREZA ABIC, NOTA SUPERIOR A 6 NA ESCALA SENSORIAL. PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ (QG - QUALIDADE GLOBAL) LAUDO FÍSICO-QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO, MICROSCÓPICO E ORGANOLÉPTICO			
Item: 6	Quant.: 600,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.952,00
MILHO DE PIPOCA TIPO 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livres de pragas e sujidades. pacote			
Item: 7	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.031,75
AMIDO DE MILHO - Amido de milho, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais: por porção de 20g: Valor energético 68kcal; Carboidratos 17g. Número de lote, data de validade, quantidade do produto - pacote de 1KG. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc n° 26 de 2015) O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 quilo. pacote			
Item: 8	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.390,50
SAGU - Sagu, tipo pérola. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matérias terrosas e parasitas, livres de sujidades e de detritos animais e vegetais com no máximo 14% p/p de umidade. Informação nutricional por porção 30g (2 colheres de sopa) Calorias 105Kcal = 441KJ, Carboidratos 26g, Proteínas 0g, Gorduras totais 0g, Fibra Alimentar 0g, Sódio 0mg. O produto deverá apresentar peso de 500g, reembalados em sacos de papel multifolhado ou plástico reforçado. Na embalagem deverá conter o nome e o endereço do fabricante, nome da marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc n° 26 de 2015). Pacote de 500g.			

Item: 9	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 282,00
MILHO VERDE EMCONSERVA - Milho verde obtido através do processo de desaparelhamento, drenagem, seleção e salmoura (água, sal e açúcar) embalado em embalagem reforçada, contendo peso líquido de aproximadamente 300g e peso drenado de aproximadamente 200g. Informação nutricional por porção de 130g (01 xícara de chá) Calorias 11Kcal = 491KJ, Carboidratos 25g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 0,7g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 1,3g, Sódio 505,1mg. A embalagem deverá conter externamente os dados do fabricante, data de validade, lote, peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 200g.			
Item: 10	Quant.: 450,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.791,00
FUBÁ AMARELO - ingredientes: Farinha de milho de granulometria fina, com alto teor de amido e elevada pureza, livre de películas e gérmem, de cor amarela, com odor e sabor característicos do milho. Rótulo Nutricional de acordo com a Resolução RDC n. 360 com validade de 120 após a fabricação. Embalagem de aproximadamente 1kg.			
Item: 11	Quant.: 30,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 404,40
CEREAL A BASE DE ARROZ COM MULTICEREAIS 9 VITAMINAS - INGREDIENTES: APÓS O PREPARO: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA, CENTEIO E AVEIA. LATA DE 400G. CEREAL A BASE DE ARROZ COM MULTICEREAIS 9 vitaminas - ingredientes: após o preparo: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas?vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA, CENTEIO E AVEIA. Embalagem de aproximadamente 400g.			
Item: 12	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 4.522,50
COCO RALADO. Pacote de 100g. Ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas e sujidades e ranço. As condições do produto deverá estar de acordo com a NTA 29. O rótulo deverá trazer a denominação "coco ralado". Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá estar em embalagem apropriada. Validade: mínimo de 12 meses. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).			
Item: 13	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.796,25
GELATINA SABOR MORANGO COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de morango. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 14	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.796,25
GELATINA SABOR FRAMBOESA COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de framboesa. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 15	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.796,25
GELATINA SABOR UVA COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de uva. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 16	Quant.: 1950,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 21.138,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - fonte de vitaminas. Informações Nutricionais por porção de 20g (2 colheres de sopa): Valor Energético 74 kcal = 311 kJ; Carboidratos 17 g; Proteínas 0,7 g; gordura total 0,5g;fibra alimentar 1,1g. sódio 7mg; calcio 272mg; ferro 2,6mg; vitamina A 113ug RE; vitamina D 0,95ug; vitamina C 8,4mg; vitamina B2 0,25mg; niacina 3mg; vitamina B6 0,25mg; vitamina B12 0,45ug. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (calcio - carbonato de cálcio) e ferro (pirofosfato férrico), vitaminas (vitamina C(L-ácido ascorbico); niacina (nicotinamida); vitamina B2 (riboflavina); vitamina A acetato de retinila; vitamina B6 cloridrato de piridoxina; vitamina D colecalciferol e vitamina B12 cianocobalamina; emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. Lata de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. produto de referencia/similar ou de melhor qualidade. Lata de 370 gramas cada.			
Item: 17	Quant.: 975,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 17.735,25
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU (EMBALAGEMCOM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS) - chocolate em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Sem glúten. O produto deverá ter validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Nas embalagens deverá ter as informações nutricionais.			
Item: 18	Quant.: 8,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 196,64
ACHOCOLATADO DIET - embalagem com aproximadamente 200g. ingredientes: Maltodextrina, Cacau em Pó Lecitinado, Vitaminas: Niancina, E, Ácido Pantotenico, C, B2, B6, B1, A, Ácido Fólico, D, B12 e Minerais: Ferro, Zinco e Selênio, com			

aproximadamente 200 gramas.			
Item: 19	Quant.: 675,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 5.204,25
CHÁ MATE NATURAL - composto de folhas e talos de erva mate tostada. Embalagem de aproximadamente 250 gramas.			
Item: 20	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 319,50
ERVILHA EM CONSERVA - Ervilhas hidratadas, grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de ervilhas inteiras) em conserva. Ingredientes: Ervilha e salmoura (água, sal e açúcar), embalado em embalagens resistentes, contendo peso líquido de aproximadamente 300g e peso drenado aproximadamente 200g. Informação nutricional por porção de 130g (1 xícara de chá) Calorias 117Kcal = 491KJ, Carboidratos 25g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 0,7g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g, fibra alimentar 1,3g, sódio 505,1mg. A embalagem deverá conter externamente os dados do fabricante, data de validade, lote, peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 300 grama.			
Item: 21	Quant.: 375,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.002,50
TEMPERO ALHO E SAL - ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador do sabor glutamato monossódico, aromatizantes e conservador metabisulfito de sódio. Não Contém Glúten. Pote de 300 gramas.			
Item: 22	Quant.: 1500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 11.445,00
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE DE 1 LITRO			
Item: 23	Quant.: 1500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 21.705,00
BISCOITO DOCE MARIA - Biscoito doce Maria vitaminado embalagem de aproximadamente 360g - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura líquida, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitamina B1, B2, B6 e PP). Contém leite e derivados. Contém Glúten. Alérgicos: farinha de trigo pode conter traços de cevada e centeio. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Informação nutricional por porção de 30g: Valor Calórico 120kcal = 504kJ; Carboidratos 22g; Proteínas 3,8g; Gorduras Totais 2,3g; Gorduras Saturadas 1,5g; Gordura trans 1g; gordura monoinsaturada 1,72g, gordura poli-insaturada 0,78g, sacarose 11,83g, Fibra Alimentar 0,7g; ferro 1,03mg, Sódio 214mg. Vitamina B1 - 0,2mg, vitamina B2 - 0,3mg, vitamina B6 - 0,4mg. Vitamina PP 1mg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem aproximadamente 360 gramas.			
Item: 24	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 4.305,00
BISCOITO MAISENA - embalagem de aproximadamente 360g - Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio, Aromatizante, Emulsificante Lecitina de Soja, Acidulante Ácido Lático, Melhoradores de Farinha protease, Metabisulfito de Sódio, Xilanase e Protease. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE OU DERIVADOS, NOZES, AMENDOIM E COCO. Alérgicos: farinha de trigo pode conter traços de cevada e centeio. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Informação nutricional por porção de 30g: Valor calórico 132 Kcal=554KJ; Carboidratos 17g, Proteínas 3,1g; Gorduras totais 3,9g; Gorduras saturadas 1,8g; Gordura trans 0g; Fibra Alimentar 1,0g; Sódio 66mg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 25	Quant.: 765,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.167,10
FERMENTO BIOLÓGICO - seco instantâneo, para fermentação de pães e massas, composto de sacchmycescervisiae e agente de reidratação, embalagem de 10g. Embalagem de aproximadamente 10g.			
Item: 26	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.272,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Acondicionado em recipiente de folha de flandres, plástico ou tipo fibro lata revestido de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto. Produto de alta qualidade. Atua tanto na batedeira, incorporando massa com ar, quanto no forno promovendo o crescimento da massa. Excelente textura, volume e cor da massa pronta. Ingredientes: Amido de milho não modificado geneticamente, Bicarbonato de Sódio, Fosfato Monocálcico e Carbonato de Cálcio e regulador de acidez. Não contém Glúten. Informação Nutricional referente a 100g do produto: valor Energético 127 kcal ou 533 kJ; carboidratos 31 g; Proteínas 0,0 g; gorduras Totais 0,0 g; Gorduras saturadas 0,0 g; Gorduras Trans 0,0 g; Fibra Alimentar 0,0 g; Sódio 15.550 mg. Lata de 100g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem. deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015)			
Item: 27	Quant.: 1500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 6.585,00
AÇÚCAR REFINADO - Açúcar refinado constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Amorfo de primeira qualidade embalado em saco plástico de polietileno transparente, íntegro resistente e hermeticamente fechado, acondicionado em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Quantidade do produto: Embalagens de aproximadamente 1kg.			
Item: 28	Quant.: 1125,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 6.097,50
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - de 1ª qualidade, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto - embalagem de aproximadamente 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na			

rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1kg.			
Item: 29	Quant.: 450,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.479,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1- grão de feijão obtido com tamanho, cor, formato, densidade e teor de umidade uniformes. Característico, feijão na cor preta, com umidade máxima de 15%. Classe cores, tipo 1. Coliformes a 45°C: < 103 UFC/g <i>Staphylococcus</i> coagulase positiva: <102 UFC/g. <i>Salmonella</i> ausência/25g. ausência de insetos ou outros animais inteiros ou em partes, ausência de parasitas, ausência de excrementos de insetos ou de outros animais. Presença de impurezas, matérias estranhas, grãos avariados, ardidos, mofados, brotados, enrugados, manchados, descoloridos, amassados, partidos, quebrados, carunchados, ou danificados por outros insetos: Máximo de 2%. Informações Nutricionais por porção de 60g: Valor energético 206 Kcal=865 kJ; Carboidratos 36g; Proteínas 14g; Gorduras totais 0,7g; gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 15g; Sódio 0mg. Embalagens de aproximadamente 1kg, SAFRA 2016 ou 2017. Acondicionados em embalagens transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). UNI com 30 Embalagem de aproximadamente 1kg.			
Item: 30	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.368,00
FEIJÃO CARIOCA - grão de feijão obtido com tamanho, cor, formato, densidade e teor de umidade uniformes. Aspecto arredondado característico, feijão na cor marrom, com umidade máxima de 15%. Classificação grupo anão, classe cores, tipo 1. Coliformes a 45°C: < 103 UFC/g <i>Staphylococcus</i> coagulase positiva: <102 UFC/g. <i>Salmonella</i> ausência/25g. ausência de insetos ou outros animais inteiros ou em partes, ausência de parasitas, ausência de excrementos de insetos ou de outros animais. Presença de impurezas, matérias estranhas, grãos avariados, ardidos, mofados, brotados, enrugados, manchados, descoloridos, amassados, partidos, quebrados, carunchados, ou danificados por outros insetos: Máximo de 2%. Informações Nutricionais por porção de 60g: Valor energético 206Kcal=865kJ; Carboidratos 36g; Proteínas 14g; Gorduras totais 0,7g; gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 15g; Sódio 0mg. Embalagens de aproximadamente 1kg, SAFRA 2018 ou 2019. Acondicionados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 kg.			
Item: 31	Quant.: 2250,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 8.077,50
MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, albumina, corantes naturais urucum, cúrcuma. CONTEM GLUTEN. Acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de Polietileno de 500 g. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Fardo com 16 pacotes de 500 gramas.			
Item: 32	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 967,50
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - Obtido através da homogeneização do tomate e dos ingredientes, submetidos ao tratamento térmico adequado. Por não ser temperado, dá mais liberdade para o preparo de molhos e muitas outras receitas. Ingredientes: tomate, açúcar, sal refinado. Informação nutricional por porção de 30g (2 colheres de sopa): Valor energético 20 Kcal = 109 KJ, Carboidratos 4,2 g, Proteínas 0,9 g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g Colesterol 0g, Fibra alimentar 0,9 G, Sódio 130 mg, Vitamina A40µg, Vitamina E 1 mg. Não contém glúten. O produto deverá apresentar cor, odor e sabor característicos. Acondicionado em embalagens resistentes e em boas condições, e peso líquido de 340g. Deverá ainda conter externamente os dados do fabricante (nome, endereço, CNPJ), nome do produto, data de validade, lote, peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. Como embalagem secundária o produto deve estar acondicionado em embalagens de papelão kraft, contendo externamente os dados do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 340 grama.			
Item: 33	Quant.: 375,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.450,00
MARGARINA COM SAL - embalagem de aproximadamente 500g, Ingredientes: Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, VitaminaA, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: ...			
Item: 34	Quant.: 4688,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 75.289,28
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - leite fluido integral, emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de aproximadamente 400G - Pó com finamente pulverizado, odor e sabor característicos, cor branca e levemente amarelada. Saco de poliéster metalizado e polietileno, envolto em saco de papel multifolhado. Informação nutricional por porção de 26g (2 colheres de sopa) valor energético 128kcal = 537,6 kJ. Carboidrato 10g; proteína 6,8g; gorduras totais 6,8g; gorduras saturadas 4,0g; sódio 104mg. Cálcio 250mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015) Embalagens de aproximadamente 400 grama.			
Item: 35	Quant.: 23,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 569,48
LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, D, C, E., minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de aproximadamente 400g.			
Item: 36	Quant.: 900,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 4.833,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal corante caramelo C (INS 150d), emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii). Contém Glúten. Valor energético por porção de 30g - Carboidrato 21g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 2,9g, Gorduras saturadas 0,8g, fibra alimentar 1,7g, Sódio			

87mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens de aproximadamente 360 gramas.

Item: 37	Quant.: 900,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 5.076,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii) e aromatizante. Contém Glúten. Valor energético 122 kcal - porção de 30g, Carboidrato 23g, Proteína 3,0g, Gorduras totais 2,1g, Gorduras saturadas 0,6g Gordura trans 0,6g, Fibra alimentar 0,8g, Sódio 93mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente, vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 38	Quant.: 900,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 5.292,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii) e aromatizante. Contém Glúten. Valor Energético 122 Kcal, Porção de 30 g, Carboidratos 22g, proteína 2,9g, Gorduras totais 2,8g, Gorduras saturadas 0,6g, Gordura trans 0,8g, Fibra alimentar 0,9g, Sódio 71mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 39	Quant.: 15,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 197,70
BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de corpo polidextrose, edulcorante natural sorbitol e artificial sucralose, aroma natural, agentes de crescimento: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Alérgicos: Contém glúten. Embalagem de aproximadamente 150 gramas. BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de corpo polidextrose, edulcorante natural sorbitol e artificial sucralose, aroma natural, agentes de crescimento: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Alérgicos: Contém glúten. Embalagem de aproximadamente 150 gramas. BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de...			
Item: 40	Quant.: 15,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 207,15
BISCOITO COOKIE DIET SABOR LARANJA - Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, fibra de polidextrose, amidos (mandioca e ou batata e ou arroz), óleos vegetais (soja e ou milho e ou girassol e ou algodão), laranja em flocos, clara de ovo, sal comum moído iodado, edulcorantes (maltitol e sucralose), agentes de crescimento (bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, fosfato monocalcico), corante caramelo IV, emulsificante (polisorbato 80, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoilactilato de sódio), antioxidante lecitina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Embalagem de aproximadamente 150 gramas.			
Item: 41	Quant.: 15,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 212,70
BISCOITO COOKIE SABOR LARANJA E MEL SEM GLÚTEN - Farinha de arroz integral, melado de cana, amido, milho integral em pó, açúcar mascavo, extrato de soja, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), mel, maltodextrina, flocos de laranja, canela em pó, emulsificante natural lecitina de soja, fermentos fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromas. Alérgicos: contém derivados de soja. Pode conter avelã, amêndoa, amendoim, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmia, noz, pecã, pistache, pinoli e castanhas. Não contém glúten.			
Item: 42	Quant.: 8,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 88,64
ADOÇANTE ESTÉVIA - Água, edulcorante natural glicosídeos de esteviol, conservante de sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. 80 ML			
Item: 43	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.135,00
ORÉGANO - Constituído por folhas de espécimes vegetais genuínas sãs, limpas e secas do Origanum vulgare L, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais. Não Contém Glúten. Acondicionado em embalagens plásticas de polietileno contendo 15g do produto, identificado externamente com o nome do produto, fabricante, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem com aproximadamente 100gramas.			
Item: 44	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.368,00
COLORAU EM PÓ - Constituído a partir do fruto proveniente de diversas variedades de Capsicum annum L, dessecado e moído. Obtido de frutos maduros, sãos, limpos e dessecados. Deve apresentar aspecto de pó fino e homogêneo, cor vermelha intensa, com cheiro e sabor próprios. Acondicionado em embalagens plásticas de polietileno, contendo 100g do produto, identificado externamente com o nome do produto, fabricante, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Pacote de 500g.			
Item: 45	Quant.: 180,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 502,20
SAL REFINADO - Iodado, 1ª qualidade, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem plástica de polietileno de 1 Kg. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do			

lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 kg.

Item: 46	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 471,75
MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM CÚRCUMA. ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 G. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. PACOTE DE 500 GRAMAS			
Item: 47	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 864,00
MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS LETRINHA PARA SOPA - Macarrão de Sêmola com Ovos Letrinhas Adria Embalagem de aproximadamente 500g, Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais: cúrcuma e urucum.			
Item: 48	Quant.: 900,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 10.584,00
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Ingredientes: Água, suco integral de maracujá, suco concentrado de maracujá. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de maracujá. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem plástica PET de 500ml, com rendimento mínimo de 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 500 ml.			
Item: 49	Quant.: 900,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 9.369,00
SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - Ingredientes: Água, suco integral de abacaxi, suco concentrado de abacaxi. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de abacaxi. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem de aproximadamente 500ml, com rendimento mínimo de aproximadamente 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de álcool saturada 500 ml. SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - Ingredientes: Água, suco integral de abacaxi, suco concentrado de abacaxi. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de abacaxi. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem de aproximadamente 500ml, com rendimento mínimo de aproximadamente 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de álcool saturada 500 ml.			
Item: 50	Quant.: 1200,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 22.260,00
CEREAL MATINAL DE MILHO EM BOLINHAS SABOR CHOCOLATE - Ingredientes: semolina de milho, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, oleína de palma, açúcar invertido, manteiga de cacau, liquor de cacau, sal, ácido ascórbico (vitamina C), niacinamida (niacina), mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2), piridoxina (vitamina B6), cobalamina (vitamina B12), pantotenato de cálcio (ácido pantotênico), pirofosfato férrico (ferro), ácido fólico, sulfato de zinco (zinco), corante caramelo IV, corante artificial vermelho 40 (INS 129), aroma sintético idêntico ao natural de baunilha e chocolate, regulador de acidez bicarbonato de sódio. Embalagem com álcool saturada 1 kg. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, atender a NTA 83 do Decreto Estadual nº 12486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015) Embalagem de aproximadamente 1 quilo.			
Item: 51	Quant.: 600,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.836,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - INGREDIENTES:TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, MANJERICÃO, ORÉGANO, TOMILHO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE DE VACA, SOJA E TRIGO.EMBALAGEM SACHÊ DE 340 GRAMAS.			
Item: 52	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.186,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) - teor protéico 50% - média granulada e escura. Embalagem pacote de 500g.			
Item: 53	Quant.: 5400,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 66.204,00
PÃO DE LEITE PARA HOT DOG - com aproximadamente 50 g. Pão de leite tipo hot dog em formato alongado. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, água potável, açúcar, fermento, sal, gordura vegetal hidrogenada, glúten, melhorador de farinha e conservante propionato de cálcio. alérgicos: contém trigo. contém glúten. Informação nutricional por porção de 50g (1 unidade). Valor energético de 143kcal=601kj, carboidrato 29g, proteína 3,5gorduras totais 1,1g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 186mg. Acondicionados em plásticos de polietileno com selagem a quente. embalagens de 500g - 10 unidades. produto que Atende as especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade do produto de 15 (dias) a contar da data de fabricação. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).			
Item: 54	Quant.: 1125,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 4.466,25
FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL - Composição do Produto: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro ácido fólico. Produto isento de mofo e impurezas, com embalagem vedada, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Contém Glúten. Embalagem de aproximadamente 1 kg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 quilo.			

Item: 55	Quant.: 45,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 246,60
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: Fina de 1ª qualidade com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Embalagem primária: sacos de papel de 1kg. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). pacote de 1kg			
Item: 56	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.895,00
FARINHA DE MILHO AMARELA, TIPO BIJU, 100% MILHO, S/ CONSERVANTES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Item: 57	Quant.: 375,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.040,00
Polvilho Azedo ; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico , isento de sujidades, parasitas e larvas, pacote 500gramas			
Item: 58	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 774,00
MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE ESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PÍROFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO MONOHIDRATADO), E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE BAUNILHA, COR BRANCA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 167KCAL = 698KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 1,8G; GORDURAS TOTAIS 4,4G; GORDURAS SATURADAS 1,4G; GORDURAS TRANS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR: 0,6G SÓDIO 177MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). PACOTE COM 450G.			
Item: 59	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 798,00
MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR LARANJA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL, MONOESTEARATO DE GLICERINA, MONOESTEARATO DE PROPILENO GLICOL E MONOOLEATO DE SORBITANA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE LARANJA, COR AMARELADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 167KCAL = 698KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 1,8G; GORDURAS TOTAIS 4,4G; GORDURAS SATURADAS 1,4G; GORDURAS TRANS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR 0,6G, SÓDIO 180MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). PACOTE DE 450G			
Item: 60	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 798,00
MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA - mistura para preparo de bolo sabor cenoura. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cenoura em pó desidratada, sal, fermentos químicos, fosfato de sódio e alumínio e bicarbonato de sódio, emulsificantes monos e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácidos graxos com poliglicerol, monoestearato de propileno glicol, monooleato de sorbitana, corante sintético idêntico ao natural de beta caroteno e aromatizantes. Contém glúten. Pó fino sem grumos, odor característico de cenoura, cor alaranjada. Informação nutricional por porção de 40g (3,5 colheres de sopa): Calorias 161Kcal = 674KJ; Carboidratos 31g; Proteínas 1,9g; Gorduras totais 3,4g; Gorduras saturadas 1,1g; Gorduras trans 1g; fibra alimentar 0,7g, Sódio 178mg. Embalagem contendo aproximadamente 450g. O produto deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 450g. MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR CENOURA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CENOURA EM PÓ DESIDRATADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, FOSFATO DE SÓDIO E ALUMÍNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL, MONOESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, MONOOLEATO DE SORBITANA, CORANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE BETA CAROTENO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE CENOURA, COR ALARANJADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 161KCAL = 674KJ; CARBOIDRATOS 31G; PROTEÍNAS 1,9G; GORDURAS TOTAIS 3,4G; GORDURAS SATURADAS 1,1G; GORDURAS TRANS 1G; FIBRA ALIMENTAR 0,7G, SÓDIO 178MG. ...			
Item: 61	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 813,00
MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR FORMIGUEIRO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO (STREPTOMYCES VIRIDIOCHROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), EMULSIFICANTES (ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTE POLYSORBATO 80 E ESPESSANTE GOMA XANTANA. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO. AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE GLICOSE, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, GLACEANTE TALCO, UMECTANTE GLICERINA, ESPESSANTE GOMA ARÁBICA E AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA E LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 38G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 145KCAL = 542KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 2,1G; GORDURAS TOTAIS 1,8G; GORDURAS SATURADAS 0,7G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 1,1G, SÓDIO 181MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). PACOTE DE 450G.			
Item: 62	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.854,00
FARINHA DE AVEIA - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA (AVENA SATIVA, L) BENEFICIADA. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO E EM PACOTE PLÁSTICO,			

TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 50G - VALOR ENERGÉTICO 182KCAL=764KJ CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 7,1G; GORDURA TOTAL 3,6G; GORDURA SATURADA 0,7G; GORDURA TRANS 0; FIBRA ALIMENTAR 2,9G; SÓDIO 13MG. CONTÉM GLÚTEN. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). CAIXA COM 250G.

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido)	Valor
Licitante 01	395.739,60
Licitante 02	398.074,64
Licitante 03	397.634,22
Licitante 04	398.074,64
Licitante 05	407.400,89

Eventos do Lote

Evento	Data/Hora inicial
Aguardando Abertura de Propostas	17/11/2025 09.32.51
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.	
Lances	17/11/2025 09.33.16
Declaro iniciada a fase de LANCES.	
Licitante 02	Último Lance 278.900,00
Licitante 04	Último Lance 393.999,00
Licitante 03	Último Lance 323.489,00
Licitante 05	Último Lance 366.660,80
Licitante 01	Último Lance 278.000,00
Abertura de Vistas	17/11/2025 11.11.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.	
Habilitação	17/11/2025 11.19.18
Fase alterada para HABILITAÇÃO.	
Fase alterada para HABILITAÇÃO.	
Fase alterada para HABILITAÇÃO.	
Habilitado o licitante POSH COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA pelo motivo: habilitada, atendeu ao edital e termo de referencia. .	
Intenção de Recurso	18/11/2025 10.02.37
Interesse recursal manifestado pela empresa V.DO ROCIO TOALDO CESTAS BASICAS para lote 1, motivo: manifesto recurso contra habilitação da empresa Posh.	
Interesse recursal manifestado pela empresa V.DO ROCIO TOALDO CESTAS BASICAS para lote 1, motivo: manifesto recurso contra habilitação da empresa Posh.	
Interesse recursal manifestado pela empresa PATRICK YAMANUCHI ALBINI EPP para lote 1, motivo: Análise da documentação e verificação da autenticidade das notas com as licitações anteriores que a empresa tenha ganho.	
Interesse recursal manifestado pela empresa PATRICK YAMANUCHI ALBINI EPP para lote 1, motivo: Análise da documentação e verificação da autenticidade das notas com as licitações anteriores que a empresa tenha ganho.	
Adjudicação	29/01/2026 17.16.48
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante POSH COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA com o valor de R\$ 323.489,00.	

Nº Ata: 1
Nº Edital: 023/2025
Nº Processo: 173/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios secos destinados à merenda escolar da Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2

Val. Ref. Total: 132.640,56

Item: 1 Quant.: 1000,00 Unidade: UN Val. Ref.: 5.210,00

BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER - embalagem 360g- ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja e Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. Pode Conter Traços de: Leite ou Derivados, Nozes, Amendoim e Coco. Contém Glúten Informação nutricional: valor energético por porção de 127 kcal: Carboidratos: 20g, Proteínas 3,7g, gorduras totais 3,8g, gorduras saturadas 1,8g, gordura trans zero, gordura monoinsaturadas 1,5g, gordura poli-insaturadas 0,5g, colesterol zero, fibra alimentar 1,0g, sódio 210mg. Embalagem de aproximadamente 360g.

Item: 2 Quant.: 250,00 Unidade: UN Val. Ref.: 2.022,50

ÓLEO DE SOJA REFINADO - produto oriundo de soja. Com adição de antioxidante ácido cítrico. O produto deverá ser acondicionado em embalagem PET com capacidade para 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto como marca, lote, data de validade e fabricação. Embalagem secundária do produto deverá ser composta de papelão ondulado, com capacidade para 20 unidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 (oito) meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC n.26 de 2015). Caixa com 20 pets de 900 ml.

Item: 3 Quant.: 25,00 Unidade: UN Val. Ref.: 81,00

VINAGRE DE ÁLCOOL - produto natural fermentado Aspecto- Líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor : Acético, característico de vinagre. Acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2. Teor alcoólico (% p/p- 0,2. Embalagem PET de 750ml. frasco

Item: 4 Quant.: 250,00 Unidade: UN Val. Ref.: 1.745,00

CANJICA BRANCA - Canjica de milho, branca natural, sem casca, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Informação nutricional por porção de 50g (1/4 de xícara de chá) Calorias 181 Kcal = 760 KJ, Carboidratos 40g, Proteínas 3,3g, Gorduras totais 0,6g, Gorduras saturadas 0,1g, Fibra Alimentar 1,4g. Sódio 17mg. Embalado em sacos de polipropileno transparente e resistentes, contendo 500g, reembalados em sacos de papel multifolhado ou plástico reforçado contendo 30kg. Na embalagem deverá conter o nome e o endereço do fabricante, nome da marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e n. do lote. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses no ato da entrega. pacote 500 gramas

Item: 5 Quant.: 75,00 Unidade: UN Val. Ref.: 2.796,75

CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFÉ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO COM TORREFAÇÃO MÉDIA. EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES DE 500G. PREDOMINANTEMENTE CAFÉ TIPO ARÁBIA, COM GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS 6 COB, AUSÊNCIA DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS. PRODUTO COM VALIDADE DE 12 MESES. COM SELO DE PUREZA ABIC, NOTA SUPERIOR A 6 NA ESCALA SENSORIAL. PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ (QG - QUALIDADE GLOBAL) LAUDO FÍSICO-QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO, MICROSCÓPICO E ORGANOLÉPTICO

Item: 6 Quant.: 200,00 Unidade: UN Val. Ref.: 984,00

MILHO DE PIPOCA TIPO 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livres de pragas e sujidades. pacote

Item: 7 Quant.: 75,00 Unidade: UN Val. Ref.: 677,25

AMIDO DE MILHO - Amido de milho, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais: por porção de 20g: Valor energético 68kcal; Carboidratos 17g. Número de lote, data de validade, quantidade do produto - pacote de 1KG. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015) O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 quilo. pacote

Item: 8 Quant.: 75,00 Unidade: UN Val. Ref.: 463,50

SAGU - Sagu, tipo pérola. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isentas de matérias terrosas e parasitas, livres de sujidades e de detritos animais e vegetais com no máximo 14% p/p de umidade. Informação nutricional por porção 30g (2 colheres de sopa) Calorias 105Kcal = 441KJ, Carboidratos 26g, Proteínas 0g, Gorduras totais 0g, Fibra Alimentar 0g, Sódio 0mg. O produto deverá apresentar peso de 500g, reembalados em sacos de papel multifolhado ou plástico reforçado. Na embalagem deverá conter o nome e o endereço do fabricante, nome da marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Pacote de 500g.

Item: 9 Quant.: 25,00 Unidade: UN Val. Ref.: 94,00

MILHO VERDE EMCONSERVA - Milho verde obtido através do processo de desaparelhamento, drenagem, seleção e salmoura (água, sal e açúcar) embalado em embalagem reforçada, contendo peso líquido de aproximadamente 300g e peso drenado de aproximadamente 200g. Informação nutricional por porção de 130g (01 xícara de chá) Calorias 11Kcal = 491KJ, Carboidratos 25g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 0,7g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 1,3g, Sódio 505,1mg. A embalagem deverá conter externamente os dados do fabricante, data de validade, lote, peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 200g.

Item: 10 Quant.: 150,00 Unidade: UN Val. Ref.: 597,00

FUBÁ AMARELO - ingredientes: Farinha de milho de granulometria fina, com alto teor de amido e elevada pureza, livre de

películas e gérmen, de cor amarela, com odor e sabor característicos do milho. Rótulo Nutricional de acordo com a Resolução RDC n. 360 com validade de 120 após a fabricação. Embalagem de aproximadamente 1kg.

Item: 11	Quant.: 10,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 134,80
CEREAL A BASE DE ARROZ COM MULTICEREAIS 9 VITAMINAS - INGREDIENTES: APÓS O PREPARO: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA, CENTEIO E AVEIA. LATA DE 400G. CEREAL A BASE DE ARROZ COM MULTICEREAIS 9 vitaminas - ingredientes: após o preparo: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas?vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA, CENTEIO E AVEIA. Embalagem de aproximadamente 400g.			
Item: 12	Quant.: 250,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.507,50
COCO RALADO. Pacote de 100g. Ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas e sujidades e ranço. As condições do produto deverá estar de acordo com a NTA 29. O rótulo deverá trazer a denominação "coco ralado". Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá estar em embalagem apropriada. Validade: mínimo de 12 meses. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).			
Item: 13	Quant.: 25,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 598,75
GELATINA SABOR MORANGO COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de morango. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 14	Quant.: 25,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 598,75
GELATINA SABOR FRAMBOESA COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de framboesa. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 15	Quant.: 25,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 598,75
GELATINA SABOR UVA COM CORANTE NATURAL - Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico (INS 330), estabilizante citrato de sódio (INS 331III), corantes naturais carmim (INS 120 b), cúrcuma (INS 100i) e aroma natural de uva. Não contém glúten. Informação nutricional: proteína 11,27g; gorduras totais 0,25g; carboidratos 87,28g; calorias 396,45Kcal. O produto deverá apresentar pacote de 1kg com rendimento de 34 porções de 200ml. Acondicionada em pacotes de polietileno leitoso, atóxico com 1kg cada, íntegros e resistentes, que contenham externamente a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote e o prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).pacote de 1kg. pacote			
Item: 16	Quant.: 650,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 7.046,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - fonte de vitaminas. Informações Nutricionais por porção de 20g (2 colheres de sopa): Valor Energético 74 kcal = 311 kJ; Carboidratos 17 g; Proteínas 0,7 g; gordura total 0,5g;fibra alimentar 1,1g. sódio 7mg; calcio 272mg; ferro 2,6mg; vitamina A 113ug RE; vitamina D 0,95ug; vitamina C 8,4mg; vitamina B2 0,25mg; niacina 3mg; vitamina B6 0,25mg; vitamina B12 0,45ug. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (calcio - carbonato de cálcio) e ferro (pirofosfato férrico), vitaminas (vitamina C(L- ácido ascorbico); niacina (nicotinamida); vitamina B2 (riboflavina); vitamina A acetato de retinila; vitamina B6 cloridrato de piridoxina; vitamina D colecalciferol e vitamina B12 cianocobalamina; emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. Lata de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. produto de referencia/similar ou de melhor qualidade. Lata de 370 gramas cada.			
Item: 17	Quant.: 325,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 5.911,75
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU (EMBALAGEMCOM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS) - chocolate em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Sem glúten. O produto deverá ter validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Nas embalagens deverá ter as informações nutricionais.			
Item: 18	Quant.: 2,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 49,16
ACHOCOLATADO DIET - embalagem com aproximadamente 200g. ingredientes: Maltodextrina, Cacau em Pó Lecitinado, Vitaminas: Niancina, E, Ácido Pantotenico, C, B2, B6, B1, A, Ácido Fólico, D, B12 e Minerais: Ferro, Zinco e Selênio, com aproximadamente 200 gramas.			
Item: 19	Quant.: 225,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.734,75
CHÁ MATE NATURAL - composto de folhas e talos de erva mate tostada. Embalagem de aproximadamente 250 gramas.			
Item: 20	Quant.: 25,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 106,50
ERVILHA EM CONSERVA - Ervilhas hidratadas, grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de ervilhas inteiras) em conserva. Ingredientes: Ervilha e salmoura (água, sal e açúcar), embalado em embalagens resistentes, contendo peso líquido de aproximadamente 300g e peso drenado aproximadamente 200g. Informação nutricional por porção de 130g (1 xícara de chá) Calorias 117Kcal = 491KJ, Carboidratos 25g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 0,7g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g, fibra alimentar 1,3g, sódio 505,1mg. A embalagem deverá conter externamente os dados do fabricante, data de validade, lote,			

peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 300 grama.

Item: 21	Quant.: 125,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 667,50
TEMPERO ALHO E SAL - ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador do sabor glutamato monossódico, aromatizantes e conservador m etabissulfito de sódio. Não Contém Glúten. Pote de 300 gramas.			
Item: 22	Quant.: 500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.815,00
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FRABRICAÇÃO. PACOTE DE 1 LITRO			
Item: 23	Quant.: 500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 7.235,00
BISCOITO DOCE MARIA - Biscoito doce Maria vitaminado embalagem de aproximadamente 360g - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura líquida, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitamina B1, B2, B6 e PP). Contém leite e derivados. Contém Glúten. Alérgicos: farinha de trigo pode conter traços de cevada e centeio. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Informação nutricional por porção de 30g: Valor Calórico 120kcal = 504kJ; Carboidratos 22g; Proteínas 3,8g; Gorduras Totais 2,3g; Gorduras Saturadas 1,5g; Gordura trans 1g; gordura monoinsaturada 1,72g, gordura poli-insaturada 0,78g, sacarose 11,83g, Fibra Alimentar 0,7g; ferro 1,03mg, Sódio 214mg. Vitamina B1 - 0,2mg, vitamina B2 - 0,3mg, vitamina B6 - 0,4mg. Vitamina PP 1mg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem aproximadamente 360 gramas.			
Item: 24	Quant.: 250,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.435,00
BISCOITO MAISENA - embalagem de aproximadamente 360g - Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio, Aromatizante, Emulsificante Lecitina de Soja, Acidulante Ácido Lático, Melhoradores de Farinha protease, Metabissulfito de Sódio, Xilanase e Protease. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE OU DERIVADOS, NOZES, AMENDOIM E COCO. Alérgicos: farinha de trigo pode conter traços de cevada e centeio. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Informação nutricional por porção de 30g: Valor calórico 132 Kcal=554Kj; Carboidratos 17g, Proteínas 3,1g; Gorduras totais 3,9g; Gorduras saturadas 1,8g; Gordura trans 0g; Fibra Alimentar 1,0g; Sódio 66mg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 25	Quant.: 255,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.055,70
FERMENTO BIOLÓGICO - seco instantâneo, para fermentação de pães e massas, composto de sacchmycescervisiae e agente de reidratação, embalagem de 10g. Embalagem de aproximadamente 10g.			
Item: 26	Quant.: 100,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 424,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Acondicionado em recipiente de folha de flandres, plástico ou tipo fibro lata revestido de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto. Produto de alta qualidade. Atua tanto na batedeira, encorpando massa com ar, quanto no forno promovendo o crescimento da m a s a . Excelente textura, volume e cor da massa pronta. Ingredientes: Amido de milho não modificado geneticamente, Bicarbonato de Sódio, Fosfato Monocálcico e Carbonato de Cálcio e regulador de acidez. Não contém Glúten. Informação Nutricional referente a 100g do produto: valor Energético 127 kcal ou 533 kj; carboidratos 31 g; Proteínas 0,0 g; gorduras Totais 0,0 g; Gorduras saturadas 0,0 g; Gorduras Trans 0,0 g; Fibra Alimentar 0,0 g; Sódio 15.550 mg. Lata de 100g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem. deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015)			
Item: 27	Quant.: 500,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.195,00
AÇÚCAR REFINADO - Açúcar refinado constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Amorfo de primeira qualidade embalado em saco plástico de polietileno transparente, íntegro resistente e hermeticamente fechado, acondicionado em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Quantidade do produto: Embalagens de aproximadamente 1kg.			
Item: 28	Quant.: 375,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.032,50
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - de 1ª qualidade, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto - embalagem de aproximadamente 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1kg.			
Item: 29	Quant.: 150,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 826,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1- grão de feijão obtido com tamanho, cor, formato, densidade e teor de umidade uniformes. Característico, feijão na cor preta, com umidade máxima de 15%. Classe cores, tipo 1. Coliformes a 45°C: < 103 UFC/g Staplylococcuscoagulase positiva: <102 UFC/g. Salmonella ausência/25g. ausência de insetos ou outros animais inteiros ou em partes, ausência de parasitas, ausência de excrementos de insetos ou de outros animais. Presença de impurezas, matérias estranhas, grãos avariados, ardidos, mofados, brotados, enrugados, manchados, descoloridos, amassados, partidos, quebrados, carunchados, ou danificados por outros insetos: Máximo de 2%. Informações Nutricionais por porção de 60g: Valor energético 206 Kcal=865 kJ; Carboidratos 36g; Proteínas 14g; Gorduras totais 0,7g; gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 15g; Sódio 0mg. Embalagens de aproximadamente 1kg, SAFRA 2016 ou 2017. Acondicionados em embalagens transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá			

conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). UNI com 30 Embalagem de aproximadamente 1kg.

Item: 30	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 456,00
FEIJÃO CARIOCA - grão de feijão obtido com tamanho, cor, formato, densidade e teor de umidade uniformes. Aspecto arredondado característico, feijão na cor marrom, com umidade máxima de 15%. Classificação grupo anão, classe cores, tipo 1. Coliformes a 45°C: < 103 UFC/g <i>Staphylococcus</i> coagulase positiva: <102 UFC/g. <i>Salmonella</i> ausência/25g. ausência de insetos ou outros animais inteiros ou em partes, ausência de parasitas, ausência de excrementos de insetos ou de outros animais. Presença de impurezas, matérias estranhas, grãos avariados, ardidos, mofados, brotados, enrugados, manchados, descoloridos, amassados, partidos, quebrados, carunchados, ou danificados por outros insetos: Máximo de 2%. Informações Nutricionais por porção de 60g: Valor energético 206Kcal=865kJ; Carboidratos 36g; Proteínas 14g; Gorduras totais 0,7g; gorduras saturadas 0g; Gorduras trans 0g; Fibra alimentar 15g; Sódio 0mg. Embalagens de aproximadamente 1kg, SAFRA 2018 ou 2019. Acondicionados em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 kg.			
Item: 31	Quant.: 750,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 2.692,50
MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, albumina, corantes naturais urucum cúrcuma. CONTEM GLUTEN. Acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de Polietileno de 500 g. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Fardo com 16 pacotes de 500 gramas.			
Item: 32	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 322,50
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - Obtido através da homogeneização do tomate e dos ingredientes, submetidos ao tratamento térmico adequado. Por não ser temperado, dá mais liberdade para o preparo de molhos e muitas outras receitas. Ingredientes: tomate, açúcar, sal refinado. Informação nutricional por porção de 30g (2 colheres de sopa): Valor energético 20 Kcal = 109 KJ, Carboidratos 4,2 g, Proteínas 0,9 g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Gorduras trans 0g Colesterol 0g, Fibra alimentar 0,9 G, Sódio 130 mg, Vitamina A40µg, Vitamina E 1 mg. Não contém glúten. O produto deverá apresentar cor, odor e sabor característicos. Acondicionado em embalagens resistentes e em boas condições, e peso líquido de 340g. Deverá ainda conter externamente os dados do fabricante (nome, endereço, CNPJ), nome do produto, data de validade, lote, peso líquido, ingredientes, condições de armazenamento e código de barras. Como embalagem secundária o produto deve estar acondicionado em embalagens de papelão kraft, contendo externamente os dados do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 340 grama.			
Item: 33	Quant.: 125,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.150,00
MARGARINA COM SAL - embalagem de aproximadamente 500g, Ingredientes: Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, VitaminaA, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: ...			
Item: 34	Quant.: 1562,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 25.085,72
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - leite fluido integral, emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de aproximadamente 400G - Pó com finamente pulverizado, odor e sabor característicos, cor branca e levemente amarelada. Saco de poliéster metalizado e polietileno, envolto em saco de papel multifoldado. Informação nutricional por porção de 26g (2 colheres de sopa) valor energético 128kcal = 537,6 kJ. Carboidrato 10g; proteína 6,8g; gorduras totais 6,8g; gorduras saturadas 4,0g; sódio 104mg. Cálcio 250mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015) Embalagens de aproximadamente 400 grama.			
Item: 35	Quant.: 7,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 173,32
LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, D, C, E., minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de aproximadamente 400g.			
Item: 36	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.611,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal corante caramelo C (INS 150d), emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii). Contém Glúten. Valor energético por porção de 30g - Carboidrato 21g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 2,9g, Gorduras saturadas 0,8g, fibra alimentar 1,7g, Sódio 87mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 37	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.692,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii) e aromatizante. Contém Glúten. Valor energético 122 kcal - porção de 30g, Carboidrato 23g, Proteína 3,0g, Gorduras totais 2,1g, Gorduras saturadas 0,6g Gordura trans 0,6g, Fibra alimentar 0,8g, Sódio 93mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente, vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de			

lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens de aproximadamente 360 gramas.

Item: 38	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.764,00
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO - Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), fermentos químicos (bicarbonato de sódio INS 500ii e bicarbonato de amônio INS 503ii) e aromatizante. Contém Glúten. Valor Energético 122 Kcal, Porção de 30 g, Carboidratos 22g, proteína 2,9g, Gorduras totais 2,8g, Gorduras saturadas 0,6g, Gordura trans 0,8g, Fibra alimentar 0,9g, Sódio 71mg. Biscoito, acondicionado em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedado, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter embalagem dupla, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 360 gramas.			
Item: 39	Quant.: 5,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 65,90
BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de corpo polidextrose, edulcorante natural sorbitol e artificial sucralose, aroma natural, agentes de crescimento: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Alérgicos: Contém glúten. Embalagem de aproximadamente 150 gramas. BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de corpo polidextrose, edulcorante natural sorbitol e artificial sucralose, aroma natural, agentes de crescimento: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Alérgicos: Contém glúten. Embalagem de aproximadamente 150 gramas. BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de corpo polidextrose, edulcorante natural sorbitol e artificial sucralose, aroma natural, agentes de crescimento: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Alérgicos: Contém glúten. Embalagem de aproximadamente 150 gramas. BISCOITO COOKIE DIET SABOR MAÇÃ COM CANELA-Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, aveia, maçã desidratada, farinha de trigo integral, fécula de mandioca, grão de quinoa, flocos de amaranto, linhaça, flocos de cevada, gergelim, cloreto de sódio, canela em pó, agente de...			
Item: 40	Quant.: 5,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 69,05
BISCOITO COOKIE DIET SABOR LARANJA - Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, fibra de polidextrose, amidos (mandioca e ou batata e ou arroz), óleos vegetais (soja e ou milho e ou girassol e ou algodão), laranja em flocos, clara de ovo, sal comum moído iodado, edulcorantes (maltitol e sucralose), agentes de crescimento (bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, fosfato monocalcico), corante caramelo IV, emulsificante (polisorbato 80, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoilactilato de sódio), antioxidante lecitina de soja, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Embalagem de aproximadamente 150 gramas.			
Item: 41	Quant.: 5,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 70,90
BISCOITO COOKIE SABOR LARANJA E MEL SEM GLÚTEN - Farinha de arroz integral, melado de cana, amido, milho integral em pó, açúcar mascavo, extrato de soja, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), mel, maltodextrina, flocos de laranja, canela em pó, emulsificante natural lecitina de soja, fermentos fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromas. Alérgicos: contém derivados de soja. Pode conter avelã, amêndoa, amendoim, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmia, noz, pecã, pistache, pinoli e castanhas. Não contém glúten.			
Item: 42	Quant.: 2,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 22,16
ADOÇANTE ESTÉVIA - Água, edulcorante natural glicosídeos de esteviol, conservante de sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. 80 ML			
Item: 43	Quant.: 250,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.045,00
ORÉGANO - Constituído por folhas de espécimes vegetais genuínas sãs, limpas e secas do Origanum vulgare L, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais. Não Contém Glúten. Acondicionado em embalagens plásticas de polietileno contendo 15g do produto, identificado externamente com o nome do produto, fabricante, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem com aproximadamente 100gramas.			
Item: 44	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 456,00
COLORAU EM PÓ - Constituído a partir do fruto proveniente de diversas variedades de Capsicum annuum L, dessecado e moído. Obtido de frutos maduros, sãos, limpos e dessecados. Deve apresentar aspecto de pó fino e homogêneo, cor vermelha intensa, com cheiro e sabor próprios. Acondicionado em embalagens plásticas de polietileno, contendo 100g do produto, identificado externamente com o nome do produto, fabricante, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 meses no ato da entrega. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Pacote de 500g.			
Item: 45	Quant.: 60,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 167,40
SAL REFINADO - Iodado, 1ª qualidade, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem plástica de polietileno de 1 Kg. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 kg.			
Item: 46	Quant.: 25,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 157,25
MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM CÚRCUMA. ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 G. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC Nº 26 DE 2015). EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. PACOTE DE 500 GRAMAS			

Item: 47	Quant.: 50,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 288,00
MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS LETRINHA PARA SOPA - Macarrão de Sêmola com Ovos Letrinhas Adria Embalagem de aproximadamente 500g, Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais: cúrcuma e urucum.			
Item: 48	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.528,00
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Ingredientes: Água, suco integral de maracujá, suco concentrado de maracujá. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de maracujá. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem plástica PET de 500ml, com rendimento mínimo de 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 500 ml.			
Item: 49	Quant.: 300,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 3.123,00
SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - Ingredientes: Água, suco integral de abacaxi, suco concentrado de abacaxi. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de abacaxi. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem de aproximadamente 500ml, com rendimento mínimo de aproximadamente 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de álcool saturada 500 ml. SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - Ingredientes: Água, suco integral de abacaxi, suco concentrado de abacaxi. Conservantes: Metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Estabilizante: Goma gelana, aromatizante idêntico ao natural de abacaxi. Informação nutricional por embalagem: Calorias 25Kcal = 105KJ, Carboidratos 6g, Fibra alimentar1,2g, Vitamina C 25mg. O produto deverá conter externamente os dados do fabricante, nome do produto, data de fabricação, lote, data de validade. O produto deve ser acondicionado em embalagem de aproximadamente 500ml, com rendimento mínimo de aproximadamente 1,5 litros. O produto deverá conter validade mínima de 8 meses no ato da entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015). Embalagem de álcool saturada 500 ml.			
Item: 50	Quant.: 400,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 7.420,00
CEREAL MATINAL DE MILHO EM BOLINHAS SABOR CHOCOLATE - Ingredientes: semolina de milho, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, oleína de palma, açúcar invertido, manteiga de cacau, liquor de cacau, sal, ácido ascórbico (vitamina C), niacinamida (niacina), mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2), piridoxina (vitamina B6), cobalamina (vitamina B12), pantotenato de cálcio (ácido pantotênico), pirofosfato férrico (ferro), ácido fólico, sulfato de zinco (zinco), corante caramelo IV, corante artificial vermelho 40 (INS 129), aroma sintético idêntico ao natural de baunilha e chocolate, regulador de acidez bicarbonato de sódio. Embalagem com álcool saturada 1 kg. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, atender a NTA 83 do Decreto Estadual nº 12486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC nº 26 de 2015) Embalagem de aproximadamente 1 quilo.			
Item: 51	Quant.: 200,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 612,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - INGREDIENTES:TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALS, MANJERICÃO, ORÉGANO, TOMILHO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE DE VACA, SOJA E TRIGO.EMBALAGEM SACHÊ DE 340 GRAMAS.			
Item: 52	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.062,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) - teor protéico 50% - média granulada e escura. Embalagem pacote de 500g.			
Item: 53	Quant.: 1800,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 22.068,00
PÃO DE LEITE PARA HOT DOG - com aproximadamente 50 g. Pão de leite tipo hot dog em formato alongado. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, água potável, açúcar, fermento, sal, gordura vegetal hidrogenada, glúten, melhorador de farinha e conservante propionato de cálcio. alérgicos: contém trigo. contém glúten. Informação nutricional por porção de 50g (1 unidade). Valor energético de 143kcal=601kj, carboidrato 29g, proteína 3,5gorduras totais 1,1g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 186mg. Acondicionados em plásticos de polietileno com selagem a quente. embalagens de 500g - 10 unidades. produto que Atende as especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade do produto de 15 (dias) a contar da data de fabricação. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015).			
Item: 54	Quant.: 375,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 1.488,75
FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL - Composição do Produto: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro ácido fólico. Produto isento de mofo e impurezas, com embalagem vedada, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Contém Glúten. Embalagem de aproximadamente 1 kg. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). Embalagens de aproximadamente 1 quilo.			
Item: 55	Quant.: 15,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 82,20
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: Fina de 1ª qualidade com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Embalagem primária: sacos de papel de 1kg. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante. Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (rdc nº 26 de 2015). pacote de 1kg			
Item: 56	Quant.: 250,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 965,00
FARINHA DE MILHO AMARELA, TIPO BIJU, 100% MILHO, S/ CONSERVANTES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			

Item: 57	Quant.: 125,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 680,00
----------	----------------	-------------	-------------------

Polvilho Azedo ; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico , isento de sujidades, parasitas e larvas, pacote 500gramas

Item: 58	Quant.: 50,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 258,00
----------	---------------	-------------	-------------------

MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE ESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICOMONOHIDRATADO), E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE BAUNILHA, COR BRANCA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 167KCAL = 698KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 1,8G; GORDURAS TOTAIS 4,4G; GORDURAS SATURADAS 1,4G; GORDURAS TRANS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR: 0,6G SÓDIO 177MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC N° 26 DE 2015). PACOTE COM 450G.

Item: 59	Quant.: 50,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 266,00
----------	---------------	-------------	-------------------

MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR LARANJA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL, MONOESTEARATO DE GLICERINA, MONOESTEARATO DE PROPILENO GLICOL E MONOOLEATO DE SORBITANA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE LARANJA, COR AMARELADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 167KCAL = 698KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 1,8G; GORDURAS TOTAIS 4,4G; GORDURAS SATURADAS 1,4G; GORDURAS TRANS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR 0,6G, SÓDIO 180MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC N° 26 DE 2015).PACOTE DE 450G

Item: 60	Quant.: 50,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 266,00
----------	---------------	-------------	-------------------

MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA - mistura para preparo de bolo sabor cenoura. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cenoura em pó desidratada, sal, fermentos químicos, fosfato de sódio e alumínio e bicarbonato de sódio, emulsificantes monos e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácidos graxos com poliglicerol, monoestearato de propileno glicol, monooolrato de sorbitana, corante sintético idêntico ao natural de beta caroteno e aromatizantes. Contém glúten. Pó fino sem grumos, odor característico de cenoura, cor alaranjada. Informação nutricional por porção de 40g (3,5 colheres de sopa): Calorias 161Kcal = 674KJ; Carboidratos 31g; Proteínas 1,9g; Gorduras totais 3,4g; Gorduras saturadas 1,1g; Gorduras trans 1g; fibra alimentar 0,7g, Sódio 178mg. Embalagem contendo aproximadamente 450g. O produto deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto. O produto deverá conter validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto.Na rotulagem deverá conter dados sobre a resolução vigente (RDC n° 26 de 2015). Embalagem de aproximadamente 450g. MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR CENOURA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CENOURA EM PÓ DESIDRATADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, FOSFATO DE SÓDIO E ALUMÍNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS,ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL, MONOESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, MONOOLRATO DE SORBITANA, CORANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE BETA CAROTENO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO DE CENOURA, COR ALARANJADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 40G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 161KCAL = 674KJ; CARBOIDRATOS 31G; PROTEÍNAS 1,9G; GORDURAS TOTAIS 3,4G; GORDURAS SATURADAS 1,1G; GORDURAS TRANS 1G; FIBRA ALIMENTAR 0,7G, SÓDIO 178MG. ...

Item: 61	Quant.: 50,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 271,00
----------	---------------	-------------	-------------------

MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR FORMIGUEIRO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO (STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO ÁCIDO DE ALUMÍNIO E SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), EMULSIFICANTES (ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM POLIGLICEROL E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTE POLYSORBATO 80 E ESPESSANTE GOMA XANTANA. CONTÉM GLÚTEN. PÓ FINO SEM GRUMOS, ODOR CARACTERÍSTICO. AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE GLICOSE, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, GLACEANTE TALCO, UMECTANTE GLICERINA, ESPESSANTE GOMA ARÁBICA E AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA E LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 38G (3,5 COLHERES DE SOPA): CALORIAS 145KCAL = 542KJ; CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 2,1G; GORDURAS TOTAIS 1,8G; GORDURAS SATURADAS 0,7G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 1,1G, SÓDIO 181MG. EMBALAGEM CONTENDO 450G. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC N° 26 DE 2015).PACOTE DE 450G.

Item: 62	Quant.: 75,00	Unidade: UN	Val. Ref.: 618,00
----------	---------------	-------------	-------------------

FARINHA DE AVEIA - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA (AVENA SATIVA, L) BENEFICIADA. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15%. EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO E EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 50G - VALOR ENERGÉTICO 182KCAL=764KJ CARBOIDRATOS 30G; PROTEÍNAS 7,1G; GORDURA TOTAL 3,6G; GORDURA SATURADA 0,7G; GORDURA TRANS 0; FIBRA ALIMENTAR 2,9G; SÓDIO 13MG. CONTÉM GLÚTEN. RESOLUÇÃO CNNPA N° 12, DE 1978. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER DADOS SOBRE A RESOLUÇÃO VIGENTE (RDC N° 26 DE 2015). CAIXA COM 250G.

Propostas Iniciais	
Fornecedor (apelido)	Valor
Licitante 01	131.865,90

Fornecedor (apelido)	Valor
Licitante 02	132.640,56
Licitante 03	129.808,83
Licitante 04	132.640,56
Licitante 05	132.640,56

Eventos do Lote

Evento	Data/Hora inicial
Aguardando Abertura de Propostas	17/11/2025 09.32.51
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.	
Lances	17/11/2025 09.33.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.	
Licitante 02	Último Lance 98.900,00
Licitante 04	Último Lance 127.999,00
Licitante 03	Último Lance 98.899,00
Licitante 05	Último Lance 109.999,00
Licitante 01	Último Lance 98.000,00
Abertura de Vistas	17/11/2025 10.07.19
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.	
Habilitação	17/11/2025 11.19.18
Fase alterada para HABILITAÇÃO.	
Fase alterada para HABILITAÇÃO.	
Habilitado o licitante POSH COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA pelo motivo: habilitada, atendeu ao edital e termo de referencia. .	
Intenção de Recurso	18/11/2025 10.02.37
Interesse recursal manifestado pela empresa V.DO ROCIO TOALDO CESTAS BASICAS para lote 2, motivo: manifesto recurso contra habilitação da empresa Posh.	
Interesse recursal manifestado pela empresa V.DO ROCIO TOALDO CESTAS BASICAS para lote 2, motivo: manifesto recurso contra habilitação da empresa Posh.	
Interesse recursal manifestado pela empresa PATRICK YAMANUCHI ALBINI EPP para lote 2, motivo: Análise da documentação e verificação da autenticidade das notas com as licitações anteriores que a empresa tenha ganho.	
Interesse recursal manifestado pela empresa PATRICK YAMANUCHI ALBINI EPP para lote 2, motivo: Análise da documentação e verificação da autenticidade das notas com as licitações anteriores que a empresa tenha ganho.	
Adjudicação	29/01/2026 17.16.48
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante POSH COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA com o valor de R\$ 98.899,00.	

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

Pregoeiro: Miguel Rubens Perim Neto

Autoridade Competente:Alesandro Carneiro Soares